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im Auftrage: gez. Richter

Garbsen, den 04.12.2023

Bau eines Radweges

westlich Engelbostel

Bau-km 0 + 0,000 bis 0 + 185,262

Straße: Dorfstraße Berenbostel von km 1+047 bis km 2+205

L 380 von km 0+000 bis km 0+646

Stadt Garbsen

Rathausplatz 1
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1 Nr. des Grunderwerbsplanes

7 lfd. Nr. des betroffenen Flurstückes
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westlich Engelbostel

Bau-km 0 + 165,190 bis 0 + 443,230

Straße: Dorfstraße Berenbostel von km 1+047 bis km 2+205
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Stadt Garbsen

Rathausplatz 1

30823 Garbsen
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im Auftrage: gez. Richter

Garbsen, den 04.12.2023

Bau eines Radweges

westlich Engelbostel

Bau-km 0 + 433,590 bis 0 + 757,420
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94 18.620 m²4

4.1.1 834 m²

613 m²4.1.2

93 18.030 m²4

4.2.1 376 m²

265 m²4.2.2

92/1 17.331 m²4

4.3.1 146 m²

233 m²4.3.2

91/1 21.487 m²4

4.4.1 168 m²

289 m²4.4.2

1/1 46.687 m²4

5.1.1 625 m²

849 m²5.1.2

Zeichenerklärung Grunderwerb

vorübergehend in Anspruch zu nehmende Fläche

zu erwerbende Fläche

dauernd zu belastende Fläche

Flur / Flurstück / Größe des Flurstückes

89/13

1.7.2 14 m²

lfd. Nr. im Grunderwerbsverzeichnis / Größe der Teilfläche

1 Nr. des Grunderwerbsplanes

7 lfd. Nr. des betroffenen Flurstückes

2 Teilfläche eines Flurstückes

2.029 m²2

Zusammengehörigkeitspfeil

Gemarkungsgrenze

Flurgrenze

Flurstücksnummer

Flurstücksgrenze

außerhalb / innerhalb des Baufeldes

89

13

Gemeindegrenze

21 3 4 5 6 7

ZeichenArt der ÄnderungNr. Datum

Unterlage / Blatt-Nr.:

Tel.:

Fax:

Anschrift:

eMail:

Ingenieurgesellschaft WIA mbH

Beratende Ingenieure

30880 Laatzen, Münchener Straße 1

0511 / 300 342 - 0

0511 / 300 342 - 49

info@wia-ingenieure.de

Entwurfsbearbeitung:
Datum Zeichen

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Datei: 16-44_GNP_LP

Maßstab: 1:250

Öz / An

Aufgestellt:

Aufgestellt: Laatzen, den 01.03.2023

01.03.2023

01.03.2023

FESTSTELLUNGSENTWURF

Entwurfsaufstellung:

PROJIS-Nr.:

Straße / Abschn.-Nr. / Station:

P-Nr.:

nachgepfrüft:

-

Ms

10 / 4

Grunderwerbsplan

Stadt Garbsen

im Auftrage: gez. Richter

Garbsen, den 04.12.2023

Bau eines Radweges

westlich Engelbostel

Bau-km 0 + 739,930 bis 1 + 064,360

Straße: Dorfstraße Berenbostel von km 1+047 bis km 2+205

L 380 von km 0+000 bis km 0+646

Stadt Garbsen

Rathausplatz 1

30823 Garbsen



8

7

8
9

S

t

a

d

t

 

L

a

n

g

e

n

h

a

g

e

n

G

e

m

a

r

k

u

n

g

 

E

n

g

e

l

b

o

s

t

e

l

F

l

u

r

 

4

1

3

7

8

5

1

3

9

8

5

1

1

7

3

1

3

6

8

5

8

6

1

1

3

8

8

5

1

4

1

8

5

4

4

0
1

1

3

3

8

3

4

3

1

0

3

6

1

4

1

2

3

9

3

2

3

7

3

5

1

1

8

6

2

Acker

D
orfstraß

e - L 380

E

n

g

e

l
b

o

s

t
l
e

r
 
S

t
r
a

ß

e

 
-
 
L

3

8

2

Acker

Acker

L382 Abs. 30

Station 0,030

L380 Abs. 90
Station 0,030 L380 Abs. 90

Station 0,200

km
 2,719

8

5

3

S

t

a

d

t

 

G

a

r

b

s

e

n

G

e

m

a

r

k

u

n

g

 

S

t

e

l

i

n

g

e

n

F

l

u

r

 

4

D
o
rf

s
tr

a
ß

e

km
 2,764

S

t

a

d

t

 

L

a

n

g

e

n

h

a

g

e

n

G

e

m

a

r

k

u

n

g

 

E

n

g

e

l

b

o

s

t

e

l

F

l

u

r

 

4

1

3

7

8

5

1

1

7

3

1

3

6

8

5

8

6

1

1

4

1

8

5

4

4

0
1

1

3

3

8

3

4

3

6

1

4

1

2

3

9

8

5

3

3

2

3

7

3

5

1

1

8

6

2

S

t

a

d

t

 

G

a

r

b

s

e

n

G

e

m

a

r

k

u

n

g

 

S

t

e

l

i

n

g

e

n

F

l

u

r

 

4

1

3

9

8

5

1

3

8

8

5

3

1

0

A

n

s

c

h

l

u

s

s

 

B

l

a

t

t

 

6

A
n
s
c
h
l
u
s
s
 
B

l
a
t
t
 
4

R
 
=

 
2

3
0

.
0

0
0

 
m

1
 
+

 
0
9
3
.
4
8
7

R
 
=

 
6
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
1
1
9
.
3
6
1

R
 
=

 
2
3
0
.
0
0
0
 
m

R

 

=

 

-

8

.

0

0

0

 

m

1

 

+

 

1

3

5

.

4

3

5

R

 

=

 

6

0

.

0

0

0

 

m

R

 

=

 

5

.

0

0

0

 

m

1

 

+

 

1

5

1

.

9

2

4

1

 
+

 
1

5

7

.
1

8

6
R

 
=

 
5

.
0

0

0

 
m

R

 
=

 
-
3

5

.
0

0

0

 
m

1

 
+

 
1

7

5

.
4

4

3

1
 
+

 
1
8
8
.
0
0
6

R

 
=

 
-
3
5
.
0
0
0
 
m

R

 
=

 
5
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
1
9
3
.
2
5
2

1
 
+

 
2
0
3
.
8
4
4

R
 
=

 
5
0
.
0
0
0
 
m

R
 
=

 
2
5
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
2
6
4
.
0
2
6

R

 
=

 
-
1
8
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
2
7
9
.
3
6
0

R

 
=

 
2
5
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
2
9
6
.
5
7
3

R
 
=

 
-
1
8
0
.
0
0
0
 
m

R
 
=

 
-
1
8
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
3
1
8
.
8
0
7

R
 
=

 
2
5
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
3
3
4
.
8
9
1

R
 
=

 
-
1
8
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
3
6
0
.
2
9
8

R
 
=

 
2
5
0
.
0
0
0
 
m

1
 
+

 
1
0
0

1
 
+

 
2
0
0

1
 
+

 
3
0
0

1
 
+

 
0
5
0
.
0
0
0

1
 
+

 
0
7
5
.
0
0
0

1

 
+

 
1

2

5

.
0

0

0

1

 

+

 

1

5

0

.

0

0

0

1

 
+

 
1

5

7

.
8

9

0

1

 
+

 
1

6

4

.
1

4

2

1

 
+

 
1

6

6

.
4

0

4

1

 
+

 
1

7

3

.
1

9

7

1
 
+

 
1
7
7
.
6
5
6

1
 
+

 
1
8
1
.
1
5
7

1
 
+

 
2
2
5
.
0
0
0

1
 
+

 
2
5
0
.
0
0
0

1
 
+

 
2
5
3
.
0
7
0

1
 
+

 
2
7
5
.
0
0
0

1
 
+

 
2
9
3
.
2
7
1

1
 
+

 
3
1
8
.
1
6
1

1
 
+

 
3
2
5
.
0
0
0

1
 
+

 
3
5
0
.
0
0
0

1
 
+

 
3
5
7
.
2
8
0

1
 
+

 
3
7
5
.
0
0
0

E

n

d

e

 

A

u

s

b

a

u

p

l

a

n

u

n

g

 

S

t

a

d

t

 

G

a

r

b

s

e

n

A

n

f

a

n

g

 

A

u

s

b

a

u

p

l

a

n

u

n

g

 

L

a

n

d

 

N

i

e

d

e

r

s

a

c

h

s

e

n

1

 

+

 

1

4

5

.

1

6

9

R

 

=

 

-

8

.

0

0

0

 

m

1

 

+

 

1

4

5

.

3

6

9

1/1 46.687 m²4

5.1.1 625 m²

849 m²5.1.2

vorh. B
usbucht

vorh. Busbucht

Zeichenerklärung Grunderwerb

vorübergehend in Anspruch zu nehmende Fläche

zu erwerbende Fläche

dauernd zu belastende Fläche

Flur / Flurstück / Größe des Flurstückes

89/13

1.7.2 14 m²

lfd. Nr. im Grunderwerbsverzeichnis / Größe der Teilfläche

1 Nr. des Grunderwerbsplanes

7 lfd. Nr. des betroffenen Flurstückes

2 Teilfläche eines Flurstückes

2.029 m²2

Zusammengehörigkeitspfeil

Gemarkungsgrenze

Flurgrenze

Flurstücksnummer

Flurstücksgrenze

außerhalb / innerhalb des Baufeldes

89

13

Gemeindegrenze

21 3 4 5 6 7

ZeichenArt der ÄnderungNr. Datum

Unterlage / Blatt-Nr.:

Tel.:

Fax:

Anschrift:

eMail:

Ingenieurgesellschaft WIA mbH

Beratende Ingenieure

30880 Laatzen, Münchener Straße 1

0511 / 300 342 - 0

0511 / 300 342 - 49

info@wia-ingenieure.de

Entwurfsbearbeitung:
Datum Zeichen

bearbeitet:

gezeichnet:

geprüft:

Datei: 16-44_GNP_LP

Maßstab: 1:250

Öz / An

Aufgestellt:

Aufgestellt: Laatzen, den 01.03.2023

01.03.2023

01.03.2023

FESTSTELLUNGSENTWURF

Entwurfsaufstellung:

PROJIS-Nr.:

Straße / Abschn.-Nr. / Station:

P-Nr.:

nachgepfrüft:

-

Ms
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Grunderwerbsplan

Stadt Garbsen

im Auftrage: gez. Richter

Garbsen, den 04.12.2023

Bau eines Radweges

westlich Engelbostel

Bau-km 1 + 048,900 bis 1 + 377,650

Straße: Dorfstraße Berenbostel von km 1+047 bis km 2+205

L 380 von km 0+000 bis km 0+646

Stadt Garbsen

Rathausplatz 1

30823 Garbsen



        

 

Grunderwerbsverzeichnis 
für das Straßenbauvorhaben 

Bau eines Radweges westl. Engelbostel  

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 1-VS 

Datum: 01.03.2023 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.1.1 
 

0+044 
 

Kenn-Nr. 001 Neustadt am Rbge. 
Garbsen 
                 7054 

Berenbostel 
 
2 133/29 

Bpl 

A 

Agr 

S 

9121 

33254 

9663 

189 

48 

 

 

 

  

             

1.2.1 0+044 Kenn-Nr. 001 Neustadt am Rbge. 
Garbsen  
                 5140 

Berenbostel 
 
2 133/18 

S 59  59  
 

 
 

 

            

1.3.1 0+079 

 

Kenn-Nr. 002 Neustadt am Rbge. 
Garbsen  
                 4617 

Berenbostel 
 
2            136/6 

Bpl 

Agr 

3154 

7605 

 5  

 

  

            

1.4.1 

 

0+082 Kenn-Nr. 003 Neustadt am Rbge. 
Garbsen  
                 2619 

Berenbostel 
 
2             89/10 

Bpl 1631  8  

 

  

            

1.5.1 

 

0+088 Kenn-Nr. 004 Neustadt am Rbge. 
Garbsen  
                 6041 

Berenbostel 
 
2             89/11 

Bpl 448  4  

 

  

            

1.6.1 

 

 

0+094 Kenn-Nr. 003 

 

 

 

Neustadt am Rbge. 
Garbsen  
                 6001 

Berenbostel 
 
2             89/12 

Bpl 463  9  

 

  

 

 

 

           



        

 

 
 

Grunderwerbsverzeichnis 
für das Straßenbauvorhaben 

Bau eines Radweges westl. Engelbostel  

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 1-VS 

Datum: 01.03.2023 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.7.1 

 

 

0+106 Kenn-Nr. 005 Neustadt am Rbge. 
Garbsen  
                 6043 

                 6044 

 

 

                 6045 

 

 

                 6046 

 

 

 

                 6047 

 

 

                 6048 

 

 

                 6049 

 

 

                 6050 

Berenbostel 
 
2            89/13 

Bpl 2029   13  

 

  



        

 

 

Grunderwerbsverzeichnis 
für das Straßenbauvorhaben 

Bau eines Radweges westl. Engelbostel  

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 2-VS 

Datum: 01.03.2023 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1.1 
2.1.2 
 

0+332 
0+332 
 

Kenn-Nr. 006 Neustadt am Rbge. 
Garbsen 
                 969 

Berenbostel 
 
2 695/97 

A 17072 1131 

 

 

1180 

  

            



        

 

 
 

Grunderwerbsverzeichnis 
für das Straßenbauvorhaben 

Bau eines Radweges westl. Engelbostel  

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 3-VS 

Datum: 01.03.2023 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1.1 
3.1.2 
 

0+566 
0+566 
 

Kenn-Nr. 007 Neustadt am Rbge. 
Garbsen 
                 5392 

Berenbostel 
 
2 104/1 

A 7503 1407 

 

 

1270 

  

             

3.2.1 

3.2.2 

0+689 

0+689 

Kenn-Nr. 008 Neustadt am Rbge. 
Garbsen 
                 871 

Stelingen 
 
4 109/1 

S 9622  64  

65 

 
 

 



        

 

 
 

Grunderwerbsverzeichnis 
für das Straßenbauvorhaben 

Bau eines Radweges westl. Engelbostel  

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 4-VS 

Datum: 01.03.2023 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.1.1 
4.1.2 
 

0+755 
0+755 
 

Kenn-Nr. 009 Neustadt am Rbge. 
Garbsen 
                 1496 

Stelingen 
 
4        94 

A 18620 834 

 

 

613 

  

           

4.2.1 

4.2.2 

0+844 

0+844 

Kenn-Nr. 010 Neustadt am Rbge. 
Garbsen 
                 761 

Stelingen 
 
4        93 

A 18030              376 

 

 

265 
 

 
 

 

           

4.3.1 

4.3.2 

0+892 

0+892 

 

Kenn-Nr. 006 Neustadt am Rbge. 
Garbsen 
                 969 

Stelingen 
 
4                92/1 

A 17331             146  

233 

  

           

4.4.1 

4.4.2 

 

0+946 

0+946 

Kenn-Nr. 006 Neustadt am Rbge. 
 Garbsen  
                 969 

Stelingen 
 
4               91/1 

A 21487             168  

289 

  



        

 

 
 
Abkürzungen für Nutzungsarten gemäß Planfeststellungsrichtlinien 
 

A = Ackerland Hf = Hof- und Gebäudefläche 

Abl = Abbauland Hpf = Hopfenpflanzung 

Agl = Ausstellungsgelände Hu = Hutung 

Agr = Acker-Grünland Lpl = Lagerplatz 

Anl = Grünanlage Mo = Moor 

Bgl = Bahngelände P = Parkplatz 

Bpl = Bauplatz Pl = Straße 

Btr = Betriebsgelände S = Straße 

D = Deich (Damm) Spo = Sportfläche 

Fhf = Friedhof Str = Streuwiese 

Fpl = Flugplatz TP = Marksteinschutzfläche 

G = Gartenland U = Unland 

Gr = Grünland Üb = Übungsgelände 

GrA = Grünland-Acker W = Wiese 

H = Wald Wa = Wasserfläche 

Hal = Halde Wg = Weingarten 

Hei = Heide 

 

Grunderwerbsverzeichnis 
für das Straßenbauvorhaben 

Bau eines Radweges westl. Engelbostel  

zu Unterlage / Blatt-Nr.: 10 / 5-VS 

Datum: 01.03.2023 

lfd. 
Nr. 

Bau-km Eigentümer: 
Name, Vorname  

Straße 
Wohnort 

Grundbuch 
von 

 
Band   Blatt 

Gemarkung 
 
 

Flur    Flurstück 

Nutz- 
ungs- 

art 

Größe des 
Flurstückes 

 
m2 

Zu  
erwerbende 

Fläche 
m2 

Vorüberg. in 
Anspr. z. n. 

Fläche 

m2 

Dauernd zu 
belastende 

Fläche 
m2 

Bemerkungen 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.1.1 
5.1.2 
 

1+057 
1+057 
 

Kenn-Nr. 011 Neustadt am Rbge. 
Langenhagen  
                 2036 

Engelbostel 
 
4       1/1 

A 46687 625 

 

 

849 
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